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„MH”: Panie Przewodniczący. 
W połowie sierpnia czasowo za-
trzymana została produkcja wal-
cowni średniej. Jak przyjęła to za-
łoga?

M.Latka: Sytuacja w hutnictwie 
jest zła, a warunki rynkowe zdaniem 
zarządu Huty Pokój Profile nie 
pozwalają na pracę walcowni gorącej 
ze względu na ograniczony popyt na 
wyroby gorącowalcowane. Począt-
kowo chciano trwale zamknąć ten 
wydział, ale strona społeczna sprze-
ciwiła się i podjęto decyzję o czaso-
wym wstrzymaniu produkcji. 

Uważamy, że jest to pochopne 
działanie, ale niestety stało się one 
faktem. Jako pracownicy zdajemy 
sobie sprawę, patrząc na przykłady z 
innych hut, że walcownia może już 

nie ruszyć, a obecne działania za-
rządu są tylko po to, aby uspokoić na-
stroje społeczne. 

Decyzja o czasowym zatrzymaniu 
produkcji bezpośrednio dotknęła 
około 40 pracowników, z czego 10 
osób przeszło do pracy w Walcowni 
Blach Batory, 20 osób prowadzi prace 
porządkowo-konserwacyjne i utrzy-
mania ruchu. Pozostała załoga została 
przeniesiona na wydział B1, czyli 
profili zimnowalcowanych. 

Naszym zdaniem walcownia po-
winna pracować do czasu fizycznego 
rozpoczęcia zapowiadanych inwes-
tycji. A z tym jest ogromny problem, 
bo mijają miesiące i nic, albo prawie 
nic w tym zakresie się nie dzieje. 
Istnieje więc realne zagrożenie, że 
przyznane pieniądze z KPRM na 
inwestycje, które wywalczyliśmy od 
poprzedniego rządu mogą przepaść. 

 Strona społeczna stale podej-
muje wysiłki na rzecz pozyskania 
szerszych informacji w sprawie 
sprzedaży huty i wzywa państwo do 
większego zaangażowania na rzecz 
obserwacji prowadzonego procesu.
 Postępowanie na rzecz sprze-
daży zarówno Celsa Huta Ostrowiec, 
jak i pozostałych aktywów hutni-
czych koncernu w Europie jest proce-
sem prowadzonym bez szerszej 
komunikacji z mediami, jak i stroną 

społeczną poszczególnych aktywów, 
dlatego brak jest oficjalnych komuni-
katów. Nieliczne informacje dociera-
jące do społeczeństwa mają jedynie 
charakter ogólny. 
 Związki zawodowe działające w 
Celsa Huta Ostrowiec potwierdziły, 
że rozpoczął się proces wstępnej akcji 
ofertowej dotyczącej zakupu huty w 
Ostrowcu, który miał się zakończyć 
do końca lipca. Później strona spo-
łeczna poinformowała, że etap ten 

pozwolił zidentyfikować potencjal-
nych zainteresowanych, jednak mieli 
oni nie wzbudzać entuzjazmu załogi z 
racji, że były to fundusze inwesty-
cyjne. Hutnicy z Ostrowca Święto-
krzyskiego obawiają się, że tego typu 
inwestor potraktuje zakład, jako oka-
zję inwestycyjną w okresie kryzysu 
na rynku stali i bez większego zaan-
gażowania inwestycyjnego sprze-
da, gdy koniunktura powróci. 
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Wstępny etap procesu sprzedaży Celsa Huta Ostrowiec pokazał spore zainteresowanie potencjalnych 
nabywców. Nieoficjalne doniesienia wskazują, że obecnie najpewniejszym kandydatem do zakupu zarówno 
ostrowieckiej huty, jak i pozostałych aktywów hutniczych Grupy Celsa w Europie ma być koncern Emsteel z 
Bliskiego Wschodu. W przeciwieństwie do wielu innych zakładów sektora stalowego szukających 
właściciela, ostrowiecka huta prowadzi normalną produkcję i funkcjonuje stabilnie. Pomimo to, wśród 
załogi narasta strach i niepewność co do przyszłości zakładu. 
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Dobra zabawa, uśmiech dzieci i wspaniałe nagrody na to zawsze można liczyć podczas rodzinnych spotkań 
organizowanych przez NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland
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 EMSTEEL NIE POTWIERDZA

ALE I NIE ZAPRZECZA

CELSA HUTA OSTROWIEC WZBUDZA ZAINTERESOWANIE INWESTORÓW

6 września 2024 roku delegaci Związku Zawodo-
wego Pracowników Huty Łabędy podsumowali kolejny 
rok działalności. Tym razem Walne Zebranie Delegatów 
obradowało w przepięknej scenerii Muzeum Hutnictwa 
w Chorzowie. 

Gośćmi hutników byli szefowie ponadzakładowych 
organizacji związkowych: Piotr Ostrowski – przewod-
niczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych, Mirosław Grzybek – przewodniczący Fe-
deracji Związków Zawodowych Metalowców i Hutni-
ków w Polsce, Piotr Kursatzky – szef śląskiego okręgu 
Federacji, Społeczni Inspektorzy Pracy, przedstawiciele 
rady nadzorczej huty z ramienia pracowników, emeryci i 
renciści. Przybyłych serdecznie powitał przewodniczący 
łabędzkich hutników Artur Jacek Wilkoń, który przyjął 
obowiązek poprowadzenia zebrania.

W dniach 4-6 września w Katowicach odbyły się 
Międzynarodowe Targi EXPO Katowice, które w roku 
bieżącym obchodzą jubileusz 40-lecia. Otwierający 
uroczystość podkreślali bogatą historię i tradycję, a tak-
że znaczenie targów jako „Przemysłu Spotkań”, prze-
strzeni do budowania relacji biznesowych i branżowych, 
skupiającej wystawców i przedstawicieli firm z całego 
świata z trzech ważnych sektorów: górnictwa, hutnic-
twa i energetyki. 

Podczas wieczornej gali wręczono pamiątkowe 
statuetki Kryształowych Wystawców dla firm, które 
uczestniczą w targach nieprzerwanie od minimum 20 lat. 
Wśród nagrodzonych znalazła się Huta Łabędy.

Prezes EXPO Katowice Iwona Gramatyka zwróciła 
uwagę, że dzisiejsze targi EXPO to spotkanie tradycji z 
nowoczesnością.  

TARGI EXPO KATOWICE

GLIWICKA HUTA WŒRÓD
KRYSZTA£OWYCH WYSTAWCÓW

WZNOWIENIE PRACY WIELKIEGO PIECA 
I POSZUKIWANIE INWESTORA
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Nieoficjalne doniesienia
Najnowsze, chociaż nieoficjalne, doniesienia wskazują na możliwość przejęcia europejskich aktywów hutniczych Celsy przez koncern Emsteel (wcześniej Emirates Steel Arkan) z Bliskiego 
Wschodu, który ma być na obecnym etapie postępowania najlepszym, ale nie jedynym oferentem. Centrala koncernu potwierdziła, że zakładem zainteresowanych jest kilka podmiotów. Jednocześnie 
komentarz firmy obsługującej medialnie Celsę po raz kolejny przekazał, że nie może niczego potwierdzić ani zaprzeczyć, dopóki transakcja się nie zakończy. 
Emsteel miał złożyć najkorzystniejszą ofertę, która obejmuje wszystkie aktywa hutnicze Celsy w Europie, czyli także znajdującą się w Norwegii Celsa Nordic (wycenioną na 300 mln euro) oraz 
brytyjską Celsa Steel UK (wycenioną na 200 mln euro). Łączna wartość wszystkich aktywów ma wynosić 1,3 mld euro, co pozwoliłoby zaspokoić żądania wierzycieli firmy, którzy są obecnie jej 
właścicielami. Spółka z Bliskiego Wschodu w przeciwieństwie do wcześniejszych informacji na temat zainteresowania hutą ze strony funduszy inwestycyjnych jest firmą działającą w sektorze 
stalowym i odpowiadającą za ponad połowę produkcji stali w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. 
Koncern Emsteel nie jest jeszcze regionalnym ani globalnym potentatem na rynku stali, jednak technologicznie już teraz należy do wiodących firm pod względem produkcji niskoemisyjnej stali. 
Zakłady koncernu posiadają instalacje DRI opierające na razie produkcję o gaz ziemny i są  wyposażone w instalacje wychwytywania CO .2

Strona społeczna oczekuje zaangażowania państwa
Niepewność związana z sytuacją ostrowieckiej huty przyczyniła się już w maju bieżącego roku do przyjęcia Stanowiska nr 1/2024 52 Walnego Zebrania Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ 
„Solidarność” ws. procesu sprzedażowego Celsa Huta Ostrowiec. 
Po blisko 3 miesiącach od przekazania niniejszego Stanowiska do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Przemysłu oraz Ministerstwa Rozwoju i Technologii (MRiT) 2 września 
podsekretarz stanu Ministerstwa Rozwoju i Technologii Ignacy Niemczycki udzielił odpowiedzi. W piśmie czytamy, że w „Ministerstwie Rozwoju i Technologii na bieżąco jest analizowana sytuacja 
przedsiębiorstw działających w Polsce oraz warunków wpływających na ich konkurencyjność". Jednocześnie zwraca w nim uwagę, że „w przypadku CELSA Huta Ostrowiec wszelkie działania 
związane z funkcjonowaniem firmy oparte są na decyzjach podejmowanych przez prywatnego właściciela, wynikających z indywidualnego podejścia do zarządzania międzynarodowym 
koncernem”. 
Małe zaangażowanie państwa czy brak woli właścicieli?
Najważniejszym fragmentem udzielonej przez ministerstwo odpowiedzi jest wskazanie, że „wystąpiono do kierownictwa CELSA Huta Ostrowiec z pytaniem o zamierzenia dotyczące 
funkcjonowania firmy w Polsce” jednak „dotychczas MRiT nie otrzymało odpowiedzi na temat planów właściciela Huty”.
Powoduje to, że trudno jest zarówno państwu, jak i stronie społecznej pozyskać kluczowe, bieżące informacje na temat sprzedaży ostrowieckiego zakładu. Z jednej strony to słuszny argument braku 
konkretniejszych odpowiedzi ze strony administracji rządowej, jednak z drugiej strony wskazuje to też na małą skuteczność dialogu prowadzonego przez państwo z właścicielami firm sektora 
stalowego. Szczegóły dotyczące zmiany właściciela tego typu aktywów mogą być w ocenie właścicieli nieujawniane dla dobra prowadzonych czynności na rzecz sprzedaży oraz ze względu na 
oczekiwania w tej sprawie potencjalnych nabywców, ponieważ np. Emsteel na razie nie komentuje sprawy swojego zainteresowania ostrowiecką hutą. Ponadto obecny okres może się okazać nie 
najlepszym na korzystną sprzedaż huty z racji trwającego kryzysu na rynku stali i może istnieć ryzyko ponownego rozpoczęcia procedury sprzedaży w korzystniejszym czasie.

MARIO DRAGHI -NOWA STRATEGIA PRZEMYS£OWA DLA EUROPY 
POWOLNA AGONIA UNII 

JEŒLI NIE DOGONIMY KONKURENCJI  
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